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Välkommen till Tandmottagningen! 

Här kan vi hjälpa er med undersökning, diagnostik 
och åtgärd av tandrelaterade problem hos 

hund och katt. Vi inriktar oss på avancerade 
tandåtgärder samt på de hundar och katter som 

kräver djursjukhusets övriga resurser för att 
kunna genomföra en operation på ett så säkert sätt 
som möjligt. Vi tar emot patienter på remiss både 

internt och externt. 

Symtom på mun- och 
tandrelaterade sjukdomar
Våra husdjur är ofta duktiga på att dölja smärta och problem från sin 
munhåla, däremot kan olika beteende- eller andra förändringar ge en 
misstanke om att problem kan föreligga. 

Exempel på detta är att djuret: 
 •Enbart tuggar på ena sidan av munnen eller inte tuggar alls
 •Ofta tappar ut mat
 •Hetsäter
 •Dreglar
 •Kliar mot nos och munhåla, antingen via sin omgivning eller 
med sin tass
 •Plötsligt fått en onormalt dålig andedräkt

Även mer generella förändringar i djurets beteende och allmäntill-
stånd, som inte upplevs vara relaterat till munhålan, kan ha en tand-
problematik i botten och bör därför inte uteslutas. 



TANDRESORPTION är den tandsjuk-
dom som tillsammans med parodontit 
ses mest frekvent hos våra katter men 
det förekommer även hos hund. Orsa-
ken till tandresorptionens uppkomst är 
fortsatt okänd och såväl även specifika 
förebyggande åtgärder. Sjukdomen 
innebär att tandrot och tandkrona lång-
samt bryts ner/resorberas och blottar 
tandens pulpa. Sjukdomen startar oftast 
på rotnivå och arbetar sig sedan upp 
även mot tandkronan. I detta stadie ses 
ofta som små urgröpningar i tanden 
som inflammerat tandkött försöker 
täcka för. Resorptionen kan fortlöpa 
till dess att hela tanden brutits ner och 
enbart tandkött kvarstår. Detta är en 
mycket smärtsam process.

ANDRA MUN- OCH TANDRELATE-
RADE SJUKDOMAR som kan ses hos 
våra hundar och katter är inflammato-
riska processer i tandkött och läppar 
(s.k. stomatit och kissing lesions), karies, 
olika former av vävnadstillväxt samt 
rotspetsabcesser. 

Det finns även problem som uppstår 
genom olycksfall på traumatisk väg som 
tillexempel tandfrakturer, käkfrakturer 
och skador på tandanlag. 

LÄS MER på vår hemsida 
www.anicura.se, där kan du klicka 
dig in på fliken ”Fakta & råd” för mer 
information kring mun- och tandhälsa.

Munhälsa hos hund och katt 
PLACK OCH TANDSTEN är allmänt 
förekommande hos både hundar och 
katter. Via saliven bildas en mjuk, gulak-
tig beläggning på tänderna som kallas 
för plack. Placken ansamlar smuts, 
bakterier och mineraler och omvandlas 
därefter till hård tandsten. Plack- och 
tandsten bildas kontinuerligt i mun-
hålan, men det finns stora individuella 
variationer i dess utsträckning. 
Daglig tandborstning rekommenderas 
för att minimera den mjuka plack-
en innan den mineraliseras till hård 
tandsten (hård tandsten går ej att borsta 
bort). Genom att borsta och kontrollera 
munhålan dagligen ökar också chan-
sen för att hitta eventuella avvikelser, 
smärta eller sjukdomstecken i ett tidigt 
skede. Det som upptäcks kan då för-

hoppningsvis undersökas och åtgärdas 
innan det genererar en större påverkan 
på individen. 

TANDLOSSNING (parodontit) är den 
vanligaste tandsjukdomen hos hund 
men ses även frekvent hos katt. Pa-
rodontit är resultatet av att plack och 
tandsten orsakat inflammation i tan-
dens stödjevävnad (tandkött, rothinna 
och käkben). Inflammationen leder på 
sikt till nedbrytning av dessa stödjeväv-
nader tillsammans med fortsatt kraftig 
bakterietillväxt som slutligen resulterar 
i att tanden blir så lös att den faller ut. 
Parodontit påverkar även djurets all-
mäntillstånd och livskvalitet då det ofta 
är smärtsamt men även kan generera en 
negativ systemisk hälsoeffekt. 



Vid en tandoperation undersöks och röntgas 
först patientens tänder och munhåla under full 

narkos för att få en fullständig bild över mun- och 
tandhälsan (detta går ej att göra hos en vaken individ). Detta innebär således 
att det är svårt att ge en exakt prisuppgift i förväg. Vi försöker i möjligaste 
mån att lämna ett preliminärt kostnadsförslag vid bokning av tandoperation, 
men då sjukdom/problem och behov av åtgärd kan komma att förändras så 
kan även pris och prisuppgift behöva justeras. Vid större avvikelser vidtalas 
givetvis djurägare innan åtgärd utförs. 
Frågor och funderingar angående detta får gärna tas med veterinär vid intag 
på operationsdagens morgon. 

Vad kostar det?

Vi rekommenderar att ta kontakt med just 
ditt försäkringsbolag för att veta vad som 

är ersättningsbart gällande din hund eller katts 
eventuella mun- och tandrelaterade sjukdomar. 

Försäkrings-
bolag och 
ersättning

Inför narkos
 •Ditt djur skall vara fastat från midnatt, en portion mat kan med fördel ges vid 
klockan 24:00. 
 •Fri tillgång till vatten. 
 •Eventuell medicinering kan sannolikt ske som vanligt på operationsdagens 
morgon, men rådgör gärna med din veterinär för säkerhetsskull.
 •Hundar skall vara ordentligt rastade innan besöket. 
 •Om ditt djur står på en ovanlig specialkost önskar vi att ni tar med en portion av 
detta. 

Patient hos oss
Alla djur som kommer in får en egen bur med en tjock fäll att ligga på. Dörren 
är av glas för att vi alltid ska kunna se våra patienter och hur de mår. Hundarna 
rastas flera gånger under dagen. Katterna får en egen toalåda.

FÖRE NARKOS får patienten en injektion med lugnande och smärtstillande 
medel och därefter en venkateter i benet där vi kan ge narkosmedel, dropp, ytter-
ligare smärtlindring och medicin. Under narkosen har alla våra patienter en tub i 
halsen och andas ett underhåll av syrgas, luft och narkosgas. 

EFTER OPERATIONEN, när djuren vaknat, får de ligga i sina burar under övervak-
ning då vi kontrollerar att varje patient är tillräckligt pigg innan hemgång. Ålder 
och allmäntillstånd styr hur lång tid vi behöver ha dem kvar för dropp och/eller 
observation. 

VETERINÄREN RINGER sedan dig och berättar hur operationen har gått, går 
igenom hemgångsråden och svarar på dina frågor. Då bestämmer ni en tid som 
passar för hämtning.

VID HÄMTNING får du träffa ansvarig djurvårdare som går igenom hemgångsrå-

den och svarar på enklare frågor.

HÖR ALLTID AV DIG till oss om du är orolig att någonting inte står rätt till efter 
operationen! 
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